1

2024 年 11 月８日

各 位

会 社 名： ノ ー リ ツ 鋼 機 株 式 会 社

代表者名： 代表取締役ＣＥＯ 岩切 隆吉

(コード：7744 東証プライム市場)

問合せ先： 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 横張 亮輔

 (TEL： 0 3-3 50 5-5053 )

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月８日開催の取締役会において、2024 年８月９日に公表いたしました

2024 年 12 月期（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）の連結業績予想を下記の通り修正する

ことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024 年 12 月期の連結業績予想数値の修正（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）

(参考)事業EBITDA
前回発表予想 2024年12月期 21,500百万円

今回発表予想 2024年12月期 22,700百万円

（注）事業 EBITDA＝営業利益±その他の収益・費用＋減価償却費及び償却費（使用権資産の減価償却費を除く）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（８/９公表）
103,700 16,800 16,600 13,000 364.23

今回発表予想（Ｂ） 103,100 18,000 17,800 13,800 386.55

増減額（Ｂ－Ａ） △600 1,200 1,200 800

増減率（％） △0.6 7.1 7.2 6.2

（ご参考）前期実績

（2023年12月期）
90,052 14,388 13,677 10,199 285.88

2

２．修正の理由

AlphaTheta における一部製品の出荷停止の影響を保守的に反映した一方、想定為替レートの

見直しや、粗利率の良化及び費用の減少による収益性の向上等を反映して、売上収益は下方修

正、営業利益、税引前利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益は上方修正いたしました。

詳細につきましては、本日公表いたしました「決算補足説明資料」をご覧ください。

(注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。